UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1481/SKHĐT-HTDNKN Đồng Tháp, ngày 07 tháng 6 năm 2022

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức buổi làm

việc về hỗ trợ Hộ  kinh doanh

chuyển đổi thành Doanh nghiệp

Kính gửi:

- Cục Thuế Tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp;

Thực hiện ý kiến Chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Công văn số 1603/VPUBND-KT, ngày 03/6/2022 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân Tỉnh, về chủ trương tổ chức buổi làm việc về hỗ trợ hộ kinh doanh chuyển

đổi thành doanh nghiệp. Trong đó, Ủy ban nhân dân Tỉnh giao:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, làm đầu mối phối hợp các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện công tác chuẩn bị để tổ chức Chương trình buổi làm việc.

- Cục Thuế Tỉnh chuẩn bị thông tin về quy định pháp luật về thuế, hóa đơn điện

tử và các vấn đề liên quan đối với Hộ kinh doanh chuyển đổi thành doanh nghiệp.

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp chuẩn bị thông tin

về chính sách hỗ trợ tín dụng đối với Doanh nghiệp, nhất là các Doanh nghiệp nhỏ

và vừa chuyển đổi từ Hộ kinh doanh.

(Gửi kèm Công văn số 1603/VPUBND-KT, ngày 03/6/2022 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Tỉnh và dự kiến chương trình buổi làm việc)

Để buổi làm việc về hỗ trợ Hộ kinh doanh chuyển đổi thành Doanh nghiệp đạt

chất lượng và hiệu quả, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị quý đơn vị chuẩn bị các nội

dung liên quan để chia sẻ tại buổi làm việc và gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư qua

Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi nghiệp trước ngày 16/6/2022 để tổng hợp

làm tài liệu gửi đại biểu tham khảo.

Thông tin chi tiết xin liên hệ trực tiếp: Ông Lê Dũng Sĩ  – Trung tâm Hỗ trợ

Doanh nghiệp và Khởi nghiệp, email: ledungsi89@gmail.com; Số điện thoại:

0901441080.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của Quý Đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VP, ĐKKD, HTDNKN(Sĩ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Ngọc Đào

2

		2022-06-07T15:47:35+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!